
IDROTT OCH FÖREBILDER

Mannen som vände en final från bänken

Berättelse

Den 17 maj 2006 var en speciell kväll för europeisk fotboll. På den stora arenan Stade de France i

Saint-Denis, strax utanför Paris, möttes Barcelona och Arsenal i finalen i Champions League. Nästan

80 000 åskådare hade kommit, och miljoner människor satt framför sina tv-apparater runt om i

världen. Det här var den största klubbmatchen man kan spela.

Allt började svårt för Barcelona. Redan tidigt blev Arsenals målvakt utvisad, men trots att Arsenal då

spelade med en man mindre tog de ändå ledningen med 1–0. Tiden gick, och Barcelona, som var

stora favoriter, lyckades inte göra mål. På bänken satt Henrik Larsson och väntade. Han var 34 år

gammal och en av de äldsta i laget, och många trodde att hans bästa år redan låg bakom honom.

I den 61:a minuten bestämde sig tränaren för att byta. Henrik kom in på planen i stället för Mark

van Bommel. Det var ett vägval som skulle visa sig avgörande. I stället för att spela försiktigt

började Henrik röra sig klokt över hela planen. Han läste spelet och hittade ytor som ingen annan

såg, eftersom han hade samlat på sig så mycket erfarenhet under åren i Celtic och Barcelona.

Vändningen kom snabbt. I den 76:e minuten spelade Henrik en exakt passning till Samuel Eto’o,

som genast sköt bollen i mål. Plötsligt stod det 1–1, och hela Barcelona vaknade till liv. Bara fyra

minuter senare, i den 80:e minuten, gjorde Henrik det igen. Den här gången hittade han Juliano

Belletti, som kom farande och tryckte in 2–1. På mindre än tjugo minuter hade mannen från bänken

vänt hela finalen.

Matchen slutade 2–1 till Barcelona, och Henrik Larsson hade vunnit den finaste titeln i

klubblagsfotbollen. Han gjorde inget eget mål, men hans två målgivande passningar avgjorde allt.

Det säger något viktigt om vem han var: en spelare som satte laget först och som visste att en

passning kan betyda lika mycket som ett mål. Efteråt sa Arsenals stora stjärna Thierry Henry orden

som många minns: “Jag såg inte Barcelona i dag, jag såg Henrik Larsson. Han kom in och

förändrade matchen.” Det är ovanligt att en motståndare berömmer någon så öppet, och just därför

betyder de orden mycket.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

en åskådare en person som tittar på något, till exempel en match

en målvakt spelaren som vaktar målet

att utvisa tvinga en spelare att lämna planen som straff

en ledning när ett lag ligger före i en match

en favorit den som man tror ska vinna

ett vägval ett viktigt val mellan olika möjligheter
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ORD FÖRKLARING

avgörande det som bestämmer hur något slutar

att läsa spelet förstå vad som kommer att hända i matchen

en yta här: ett område på planen där det finns gott om utrymme

en vändning när läget plötsligt ändras till det motsatta

en målgivande passning en passning som leder direkt till ett mål

att berömma säga något fint om någon
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Läsförståelsefrågor

Vad menar texten med att det var “den största klubbmatchen man kan spela”?

att det var många åskådare på plats

att Champions League-finalen är den viktigaste matchen för klubblag

att arenan var mycket stor

Varför var det förvånande att Arsenal ledde med 1–0?

för att de spelade med en man mindre efter en utvisning

för att de hade en sämre målvakt

för att de aldrig hade vunnit förut

Vad gjorde Henrik annorlunda när han kom in?

han spelade mycket försiktigt

han rörde sig klokt och hittade ytor med hjälp av sin erfarenhet

han gjorde två egna mål

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Henrik byttes in i den 61:a minuten.

Henrik gjorde två egna mål i finalen.

Thierry Henry spelade i Barcelona.

Barcelona vann finalen med 2–1.

Förklara med egna ord vad Henrik gjorde i den 76:e och 80:e minuten.

Texten säger att Henrik “satte laget först”. Vad betyder det, och hur visade han det i finalen?

Varför betyder det extra mycket att just en motståndare, Thierry Henry, berömde Henrik?

Många trodde att Henriks bästa år “redan låg bakom honom”. Hur motbevisade han det den här

kvällen?

Diskussionsfrågor

Henrik avgjorde finalen utan att göra mål själv. Varför syns inte alltid den som gör störst nytta i

ett lag?

Många trodde att Henrik var för gammal. Hur kan erfarenhet ibland vara viktigare än ungdom

och fart?

En motståndare berömde Henrik öppet. Är det svårt att ge beröm till någon man tävlar mot?

Varför?

Skriv (4 meningar): Berätta om en person som hjälpte andra att lyckas utan att själv få mycket

uppmärksamhet.
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